¶ Ultimo notandū est de certis casibus. Primus casus est iste. si tēpus hyemali contingeret q̄ sanguis christi in calice p̄gelaretur p̄pter frigus intensum. quid esset faciendum. Respondet Innocentius q̄ quādo sic euenerit. tūc ipse sacerdos debet p̄uigere manus suas calici ⁊ multum exalare euz flatu ⁊ anhelitu suo ita q̄ ex calore naturali dissoluat̄ glacies

Sūmula Raymūdi

¶ Secundus casus est. ponat q̄ aliq̄s sacerdos infirm⁹ celebraret ⁊ post
p̄secratōem intantū debilitet q̄ vltim⁹ nō possit celebrare. quid ergo faci
endū est? R̄ndetur q̄ si esset aliq̄s sacerdos circūstās ille debet p̄siderare
p̄ncta vbi dimisit. ⁊ ibi debet incipere ⁊ adimplere missam. Si aut̄ ibi nō
esset sacerdos. tūc corpus xp̄i debet seruari ipsi infirmis ⁊ porrigi q̄n est
necarium. **¶** Tercius casus. ponat q̄ sacerdos inueniat hostiā cruentatē
p̄pter miraculū aliq̄d. q̄d est ibi faciendū. R̄ndet sc̄us Hieronym⁹ q̄ ho
stiā sanguinolenta nō est sumēda a sacerdote. sed inter reliq̄as sanctorū est
retinenda ⁊ tanq̄ reliquie in sanctuario reuerenter est habēda. **¶** Quar
tus casus. si sacerdos volens p̄secrare corp⁹ xp̄i dicat. hoc est corp⁹ meuz
dimittēs ly em̄. tūc dubitat̄ an p̄secrat corpus xp̄i. R̄ndet q̄ sic. q̄ ly em̄
nō est de necessitate p̄secratōis. q̄ ap̄t̄ p̄ma ad Corinth̄. xi. non ponit
Et rō est. q̄ si de necessitate apponere tūc ante appōnem illius dictōnis
sacerdotes nō vere p̄secrassent corpus xp̄i. sed hoc est hereticū dicere. S̄
diceret aliq̄s. quid tūc facit ly em̄ inter illa v̄ba p̄secratōis. R̄ndet q̄ nihil
aliud nisi q̄ ponit̄ ibi p̄pter v̄borū p̄cedentiū p̄nexionē. dicendo accipite et
māducate ex hoc omēs. hoc em̄ est corpus meū. Et licet em̄. de necessit.
te nō ponit̄ inter v̄ba p̄secratōis. t̄n si aliquis omitteret frivole ⁊ ex intē
sione peccaret mortaliter. quia faceret p̄tra statuta romane ecclesie

¶ Quintus casus est. q̄ sacerdos dicit. hoc em̄ est corpus meū. ⁊ nō d̄t
hoc em̄ fit corpus meū. R̄ndetur q̄ hoc v̄bū. fit. importat quādā successi
ōnem seu transmutatōem. sed h̄ v̄bū. est. importat p̄manētiam. s̄ in deo nul
la est trāsmutatio nec vlla successio. sed pura p̄manētia. Ideo p̄ueniēt⁹
sacerdos d̄t. hoc em̄ est corpus meū. q̄ diceret. hoc em̄ fit corpus meuz.

¶ Sextus casus est. ponat q̄ sacerdos leuādo calicē cū sanguine p̄secra
to incidat in magnā infirmitatē. sic q̄ calix cadat ⁊ tangat coronā capitis
ipsius sacerdotis. vtrū tūc corona sacerdotis ⁊ cutis corone debeat abra
di. Itē ponat si euenerit casualiter q̄ turbo vel alius vent⁹ impetuofus
in eleuatōe fugaret hostiā p̄secratā sic q̄ p̄tes hostie p̄secrate caderēt sup
coronā sacerdotis. vtrū esset corona ipsius abradenda an nō. Ad p̄mum
r̄ndet. si talis sanguis siue calix tetigerit crines tūc sunt descindēdi ⁊ p̄cre
mandi. Si vero tetigerit coronā tūc sumat lotōnem cū vino ⁊ bibat. vel
saltē lotionē ponat ad locū sanctuariorū. Alij r̄ndent. si fiat h̄mōi negligē
tia ex parte corporis xp̄i vel ex p̄te sanguinis xp̄i. tūc crines deberēt abra
di. sed corona sacerdotis creberrime debet lauari. ⁊ lotio illa sumēda est a
sacerdote si tā fortis nature est q̄ nō timeret nauseā. vel illa lotio firmiter
custodienda est in locis p̄secratis cū alijs reliquijs. Et siliter est faciendū
si sacerdos circa sumptōem sanguinis vel circa eleuatōem calicis dormie
rit. ita q̄ calix cadat ei super caput. Sic eodē mō dicit̄ de secundo

¶ Septimus casus est. vtrū sacerdos faciens de spelta panes possit de ta
li pane corpus christi p̄ficere. et spelta fm aliquos appellat̄ legumē ad mo
dum tritici dispositū. et crescit de tritico p̄pter ignobilitatē agri. Ad hoc
q̄dā resp̄ndēt q̄ cū ea potest celebrare. Et rō est. q̄ generat̄ de tritico et
panis tritici p̄secrat̄. ergo ⁊ panis spelte. Alij dicūt oppositū ⁊ p̄bāt hoc
sic. q̄ generas ⁊ generatū debent esse eiusdē sp̄ei. sed spelta ⁊ triticū sunt
diuersarū sp̄erū. ideo vnū nō generat̄ ex alio. **¶** Ad rōnes p̄ce. la. maiōs.

Folio xxvi

Sed negat minor. qz spelta generat indirecte ppter grossaz naturā ipius terre vel agri. z p sequeis relinquit qz cū ea non p̄t fieri p̄secratio corpis xpi. **U**trariū tñ tenet Albertus magnus q̄ d̄t qz spelta nō differt a tritico specificē. ¶ **O**ctau^o casus. Si aliq̄ vetula fingeret se esse infirmā z peteret corpus xpi. z sacerdos ei p̄teret. z postea illa vetula corp^o dñi inde is traderet vel venderet. tūc dubitat̄ qd̄ huic vetule seu mulieri esset faciendū. R̄ndet̄ breuiter qz talis mulier est cōcremanda. eo qz talis mulier eius creatorē z qui sanguinē suū p̄ ea effudit ad crucifigendū secundario tradidit. ¶ **N**onus casus est Si sacerdos eleuat corpus christi z in eleuādo in duas partes diuidat. tūc dubiū est quid̄ ibi sit faciendum. R̄ndet̄ qz vnā medietatē circa agnus dei in duas ptes diuidat. z vnā medietates in calicē ponat. ¶ **D**ecimus casus est. Si sacerdos eleuādo calicē gladio p̄foratur. z retro cadens sanguinē effuderit ad faciē homicide. z cū hoc tangeret manus eius. tūc dubitat̄ qd̄ sit ibi faciendū. R̄ndet̄ qz man^o ei^o et facies eius lauent̄ z lotio a sacerdotib^o sumat̄ vel ad locū sanctuariorū referuet̄. ¶ **U**ndecimus casus. sacerdos leuās calicē. z si auis stercozaret in calicē facta p̄secratōe. tūc dubitat̄ vtrū sacerdos debet totum sumere. R̄ndet̄ sup̄ se sacerdos nō abhorret tūc sumat in noīe dñi. si nō abhorret. ponat totū ad locū sanctuariorū. et vinū z aquā incipiat de nouo p̄secrare. ¶ **D**uodecim^o casus. Ex quo in p̄cedenti sentētia z similiter p̄senti dictū est de missa querit̄ quare missa q̄ fit in die parasceues. nec h̄z p̄ncipiū nec finē. qz nec introitus p̄ncipiat̄ nec benedicamus finit̄. R̄ndetur qz illud fit ad inuendū qz ille qui est p̄ncipiū z finis tūc a nobis recessit. Etiaz ex eo qz ille qui est in tribulatōe nō indiget benedictione. sed p̄ passione. et ideo nō dicimus benedicamus. Etiam ista missa nō habet mediū. qz hostia nō p̄secratur. ex eo quia vera hostia tunc fuit immolata. Uel potest etiam dici qz talis missa non habet p̄ncipiū nec finē nec mediū quia ille tunc a nobis recessit qui est p̄ncipiū a quo omnia. z qui est mediū per quē omnia. z qui est finis ad quem omnia. fm̄ Apostoluz ad roma. xi. ¶ **D**ecimustercius casus est. quare in die parasceues altaria sunt denudata. R̄spondet̄. qz tūc xps̄ suis vestib^o fuerat denudatus. habebat em̄ tria genera vestimētōz. Primum genus fuerat materiale seu vestes materiales quas vt alij homines ferebat. z illis vestib^o fuit denudatus. **U**n̄ p̄s. Diuiserūt sibi vestimēta mea Secūdo habuit vestimēta aīe. scz corpus p̄rium. qd̄ erat vestimentū deitatis. isto vestimento anima christi fuerat spoliata z corpore suo denudata. **U**nde in passione **M**ath. xxvii. d̄z. Et inclinato capite emisit spiritū. Tercio christus habuit vestes spūales. i. sanctos ap̄los. qui eū quodāmodo vestiebant z ornabant. istis vestib^o christus etiā fuerat denudatus. qz ab oib^o erat derelictus. **U**nde sacra scriptura. Ecce venit hora vt omnes dispergemini vnusquisqz in locum suū et me solum derelinquetis